小倉織

令和 7 年 3 月 7 日
北九州市小倉北区役所

報道機関  各位

一眼レフやミラーレスカメラ等でおしゃれな写真の撮影技術を習得したい
市民を対象にカメラ講座を開催します！

北九州市民が、「京町銀天街 」「魚町銀天街 」を舞台に、店舗や商品など街中の撮
影に挑戦！
プロのカメラマンが講師となり、様々な被写体の撮影方法や、撮影の際のコミュニ

ケーション方法等を伝授します。
また、講座の最後には、希望する受講生を対象に「小倉北区役所公認カメラマン

トリ×キタ」の任命式も行います。
ご多忙中恐縮ですが、取材方よろしくお願い申し上げます。

 日   時   令和 7 年 3 月 15 日（土） 11 時 00 分～15 時 10 分

 場   所   講義・講評・任命式：丸善リバーウォーク北九州店（小倉北区室町 1-1-1）

  撮影実習：京町銀天街・魚町銀天街内

① 小林文具店 （小倉北区京町 1-5-7）

② 林田酒店 （小倉北区京町 2-3-17）

③ 松田楽器店 （小倉北区魚町 1-3-1）

④ ゑり福 （小倉北区魚町 3-1-8）

 商店街の魅力を切り取る撮影術

 受講生   約 20 名（事前募集した一般市民）

 講   師   マコトーン 氏

（北九州市在住のプロカメラマン。Instagram フォロワー3.6 万人。）

 11：00 オリエンテーション・講義

  11：50 撮影実習

  13：40 休憩

  14：10 講評・意見交換

14：55 令和 7 年度小倉北区役所公認カメラマン任命式

【問い合わせ】
小倉北区役所総務企画課  担当：大庭（課長）、白石（係長）  電話：093-582-3335

※ご取材いただける場合は、撮影場所等のご案内が事前に必要なため、3 月１３日（木）までに問合せ先までご連絡ください。

昨年度開催時の様子

～小倉北区役所公認カメラマンになろう！～

プロカメラマン直伝！KOKURA カメラ講座

写真の撮影を通して「小倉の魅力」

を発見・体験し、発信していくサポー

ター。

令和 5 年度から取組を始め、日常

生活の中で見つけた何気ない小倉

の風景を自身の SNS に投稿した

り、参加したイベントの様子を当区

公式 SNS で紹介するなどして、区

の魅力の PRにご協力いただいてい

ます。

小倉北区役所公認カメラマン

トリ×キタとは？